Договор о предоставлении услуг на обучение физическим лицам АНОДПО "СШЗ"

ДОГОВОР № ___________-ш
  о предоставлении  услуг на обучение
	г. Тверь
	«__» ________20__ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования  "Современная Школа Знаний", на основании лицензии Министерства Образования Тверской области серия 69ЛО1 № 0000761, рег. № 355 от 27 ноября 2014 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Рагушиной Марианны Геннадьевны, действующей на основании Устава утвержденного в новой редакции Решением единственного учредителя от 14 января 2019 г с одной стороны, и ____________________________________ , именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется осуществлять за плату обучение Заказчика по дополнительному профессиональному обучению по программе повышения квалификации по курсу _______________________________
1.2. Исполнитель проводит очную форму обучение по курсам  согласно  расписанию  АНОДПО  "Современная  Школа Знаний", предоставляемое в печатной форме на первом занятии курса.
1.3. Начало работ определяется с моментом начала оказания услуг.
1.4. Срок  действия договора  определяется продолжительностью оказания услуг.
             Начало занятий: __________20__ г. Окончание занятий ________20__ г.
2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять обучение.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
2.2.2. Предоставить возможность Заказчику использовать учебно-методическую и материально-техническую базы АНОДПО "Современная Школа Знаний" в пределах, необходимых для освоения программ обучение, а также приобретать дополнительную учебно-методическую литературу за отдельную плату..
2.2.3. В случае задержки  начала обучения по вине Исполнителя на 30(тридцать) и более дней оплаченная сумма возвращается Заказчику полностью, при его письменном заявлении о расторжении настоящего договора.
2.2.4. После освоения курса и успешного прохождения  итоговой аттестации выдается диплом профессиональной переподготовки установленного образца  АНОДПО «Современная Школа Знаний».
3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1.  Заказчик вправе:
3.1.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы курса .
3.1.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в АНОДПО  "Современная Школа Знаний".
3.2. Заказчик обязуется:.
3.2.1. Выполнять требования законов и иных нормативных правовых актов .
3.2.2. Оплачивать услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные разделом 4 настоящего договора.
3.2.3. В случае отчисления по собственному желанию, в том числе и по уважительным причинам, письменно уведомить об этом Исполнителя.
3.2.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.  РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость обучения Заказчика за весь период по настоящему договору составляет________ рублей (_________________рублей  00 копеек ).  Стоимость услуг НДС не облагается на основании п.п. 14 п.2 ст.149 ч. 2 НК РФ.
4.2. Цены за выполняемые услуги  являются договорными и изменению в одностороннем порядке не подлежат.
4.3. Срок оплаты по настоящему договору  в  день начало занятий по курсу, обязательная предоплата в размере 1000 ( Одна тысяча) рублей при  заключении договора.
4.4. Оплату  внести наличными в кассу АНОДПО "Современная Школа Знаний".
4.5. При не оплате Заказчиком курса, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему договору до момента получения всей стоимости за обучение..
4.6. В случае задержки оплаты более чем на 5 (пять) дней Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, не оповещая Заказчика.
4.7. По уважительной причине и письменном отказе Заказчика от оказания услуг не позднее даты начала  обучения,  внесенная им плата за услуги  возвращается полностью.
4.8. При переносе срока обучения по просьбе Заказчика и при наличии у него уважительных причин неиспользованная сумма оплаты за услугу (ее часть, пропорциональная части недооказанной услуги, начиная с момента уведомления Исполнителя), внесенная ранее Заказчиком, учитывается в будущем периоде или выплачивается Заказчику.
5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее выполнение условий договора в соответствии с законодательством РФ. Исполнитель несет ответственность согласно закону РФ «О защите прав потребителей» и Федеральному закону «Об образование в Российской Федерации».
6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного оказания услуг по обучению  Заказчику в АНОДПО "Современная Школа Знаний".
6.2. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут по письменному соглашению сторон, в судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа любой из сторон от исполнения договора по основаниям, предусмотренными законодательством РФ и настоящим договором.
6.3. Срок действия договора 6 месяцев.
7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. В остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются законами РФ.
7.2. Спорные вопросы по настоящему договору рассматриваются в установленном законом порядке.
7.3. Все изменения в настоящий договор вносятся с согласия обеих сторон и оформляются письменно дополнительными соглашениями к настоящему договору.
7.4. При подписании настоящего Договора Заказчик дает согласие Исполнителю на  обработку персональных данных Заказчика, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), в том числе с использованием сети Интернет, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение их персональных данных, включая фамилию, имя, отчество; адрес места жительства (регистрации); номер домашнего и мобильного телефонов; адрес электронной почты; номер паспорта или любого другого документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи и выдавшем документ органе; год, месяц, день рождения; пол с использованием как автоматизированной информационной системы, так и бумажных носителей.
7.5. Исполнитель вправе осуществлять обработку персональных данных Заказчика исключительно с целью реализации настоящего Договора  при соблюдении требований законодательства Российской Федерации о сроке хранения такого рода документов.
7.6. Заказчик дает согласие Исполнителю передать его персональные данные в объеме, в каком это необходимо для внесения сведений о выданном удостоверении и дипломе в Федеральную государственную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении».
7.7. Отзыв согласия может быть произведен в письменной форме не ранее даты прекращения Договора. При этом Исполнитель хранит персональные данные в течение срока хранения документов, установленного архивным делопроизводством, а в случаях, предусмотренных законодательством, передает уполномоченным на то органам.
7.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, из которых один хранится у Исполнителя, а другой у Заказчика.
8.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
АНОДПО "Современная Школа Знаний"
ИНН 6901090829 КПП 695001001
Юридический адрес: 170034, г. Тверь, пр-т Чайковского,
д. 9, офис 315
Расч. сч. 40703810207100000020
ОАО АКБ "АВАНГАРД" г. Москва
Корр. сч. 30101810000000000201
БИК 044525201
тел. (4822) 777-665
	Заказчик
_______________________________-
Адрес: ________________________________
Паспорт: ______________________________
Выдан: _______________________________
Телефоны: ____________________________
 д.р.___________________________________
снилс _________________________________

	Директор ________________(Рагушина М.Г.)
           М.П.
	_________________________________(______________).